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WYJASNIENIE TRESCI SIWZ (5)

dotyczy: przetargu nicograniczonego na dostawe odczynnikéw dla laboratorium
mikrobiclogicznego. Nr sprawy: 27/DZP/2013

Zgodnie z ustawa Prawo Zamoéwieni Publicznych Zamawiajacy udziela
odpowiedzi na pytania nadestane przez uczestnikow postgpowania przetargowego:

Pytanie 1
Dotyczy Pakietu nr 5 Diagnostyka mikrobiologiczna testy identyfikacyjne

Czy Zamawiajacy w dodatkowych warunkach do pakietu, w pozycji 10 , bezpieczna
konstrukcja testu (zamkniety format, brak wyciekow) pozwalajqca na szybkq jednoetapowq
inokulacje bez koniecznosci pipetowania zawiesiny do kazdej studzienki reakcyjnej” wymaga
réwniez brak koniecznosci pipetowania jakichkolwiek odczynnikéw (na kazdym etapie
diagnostycznym) oraz olejku mineralnego?

Odpowiedz:

Tak Zamawiajacy wymaga réwniez brak koniecznosci pipetowania  jakichkolwiek
odczynnikéw (na kazdym etapie diagnostycznym) oraz olejku mineralnego.

Pytanie 2
Dotyczy Pakietu nr 11 Diagnostyka mikrobiologiczna krazki antybiotykowe

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby dwie pozycje z pakietu mogly pochodzi¢ od innego
producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Dotyezy projektu umowy, stanowigcego zalqcznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy projektu umowy: § Sust. 1a

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zmiang zapisow umownych w § Sust. 1a):,,... za zwloke
w dostawie w odniesieniu do terminu okreslonego w § 2 ust. 5 niniejszef umowy w wysokosci
30,00 = za kazdy dzien zwloki.”

na okreélenie: ,, za zwloke w dostawie w odniesieniu do terminu okreslonego w § 2 ust. 5
niniejszej umowy w wysokosci 3% za kazdy dzien zwloki, liczqc od wartosci zamowionych, a
nie dostarczonych zgodnie z zamdéwieniem artykutéw. ™




Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapis w umowie bez zmian.

Pytanie 4
Dotyczy projektu umowy: § Sust.1b

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisdOw umownych w § 5 ust. 1 b): ,, za zwloke w
opoznieniu dostawy zamiennej, naleznej w wyniku reklamacji w wysokosci 30,00 zt za kazdy
dzien zwloki w odniesieniu do ustalonego terminu dostawy zamiennej.”

na okreslenie: , za zwloke w opdinieniu dostawy zamiennej, naleznej w wyniku reklamacyji w
wysokosci 3 % liczgce od wartosci tych produktow, za kazdy dzien zwloki w odniesieniu do
ustalonego terminu dostawy zamiennej. "

Kary umowne, ktérg przedstawil Zamawiajacy sa nie adekwatna do wartosci zamoéwien
czgstkowych, moze dojéé do sytuacji w ktorych kary umowne beda przewyzszaé warto$é tych
Zamoéwien, a wina w za opoZnienie dostawy nie bedzie spowodowana zamierzonym
dziatlaniem Wykonawcy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy pozostawia zapis w umowie bez zmian.

Pytanie 5
Dotyczy projektu umowy:

W nawigzaniu do zapiséw SIWZ, sugerujacych konieczno$¢ uwzglednienia w cenie oferty
wszystkich kosztdw zwigzanych z realizacja zamdwienia, zwracamy si¢ z prosba o podanie
prognozowanej ilosci zamodwien, skladanych przez Zamawiajacego w trakcie realizacji
umowy w sprawie zamoOwienia publicznego.

Powyzsze stanowi niezbedne informacje, konieczne do wlasciwego przygotowania oferty
przetargowej w zakresie dokonania wlasciwe] wyceny asortymentu w koszt ktorego
Wykonawcy powinni wkalkulowa¢ koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o nastepujgcym brzmieniu:
»Zamawiajgcy oswiadcza, ze w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie
.... dostaw miesigcznie, co daje liczbe ..... dostaw przez pelen okres obowigzywania niniejszef
umowy. W przypadku zlozenia wigkszej ilosci zamoéwien od iloSci prognozowanych w okresie
miesigcznym, Zamawiajgcy wyraza zgode na realizacje zaméwienia w terminie dostosowanym
do prognoz.”

Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na  wprowadzenie do projektu umowy w/w zapisu,
jednocze$nie informuje, ze zamdwienia beda sktadane 2 razy w miesigeu.

Pytanie 6
Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmianeg zapisu w § 1 ust. 4 na ponizszy:
. Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do czesciowej realizacji umowy, jednak
niezrealizowana wartos¢ umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% wartosci umowy”.

Zgodnie z opiniag UZP instytucja prawa zaklada, ze zamawiajacy kazdorazowo
okre§la minimalny poziom zamodwienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co
pozwala wykonawcom na rzetelne i wlasciwe dokonanie wyceny oferty, wskazujac
jednoczesnie dodatkowy zakres, ktorego realizacja jest uzalezniona od wskazanych w
kontrakcie okolicznosci i stanowi uprawnienie zamawiajacego, z ktorego moze, ale
nie musi on skorzystaé. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwolawczej z dnia U stycznia
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2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest
okreélenie przez zamawiajacego jedynie gérnej granicy swojego zobowigzania, bez
wskazania nawet minimalnej ilosci, czy wartosei, ktéra na pewno wyda na potrzeby
realizacji przedmiotu zamoéwienia. , Taki sposob okreslenia przedmiotu zamowienia nie
spelnia wymogow art. 29 ust 2 ustawy Pzp, kiory nakazuje, aby przedmiot zamowienia byt
opisany w sposob wyczerpujgey i konkretny”, izba uznala ponadto w tym przypadku, ze
zamawiajgcy zastosowal praktyke handlowg, ktora pozostawia wykonawce w niepewnosci,
co do zakresu, jaki uda mu sig zrealizowaé w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacje
ceny umownej. W efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cafe ryvzyko gospodarcze
kontraktu, co z kolei stoi w sprzecznosci z zasada réwnosci stron umowy”. Instytucja prawa
opecji pozwala zatem na precyzyjne okre§lenie poziomu zaméwienia, ktory zostanie
przez zamawiajgcego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidlowe
dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt
KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10}.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Z powazaniem:
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